

Delårsrapport for 1. januar – 30. juni 2022 for FirstFarms A/S



INDHOLDSFORTEGNELSE

HØJE PRISER OG EFFEKTIV PRODUKTION SIKRER GODT HALVÅRSRESULTAT OG OPJUSTERING	4
HOVED- OG NØGLETAL	6
FORVENTNINGER	7
LEDELSESPÅTEGNING	8
RESULTAT- OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE.....	10
BALANCE AKTIVER	11
BALANCE PASSIVER.....	12
EGENKAPITALOPGØRELSE	13
PENGESTRØMSOPGØRELSE	14
INVESTORINFORMATION.....	17



**Adm. direktør i FirstFarms
Anders H. Nørgaard:**

FirstFarms har i første halvår 2022 realiseret højere omsætning, højere EBITDA og EBIT samt et bedre resultat før skat i forhold til i samme periode sidste år. Forventningerne til årets resultat justeres op med 10 mDKK

Et tilfredsstillende halvår, der selvfølgelig bygger på høje priser i et par af vores driftsgrene, men også på det vedvarende fokus vi har på at øge effektivitet og produktivitet. At blive bedre til det, vi laver. Vi tilstræber hver dag at leve op til de store forventninger og krav vi selv og omverdenen har til en bæredygtig udvikling og vækst, i en stor, moderne cirkulær produktion.

Vi opjusterer de udmeldte forventninger til et EBITDA på 90-130 mDKK og et EBIT på 45-85 mDKK. Ambitionen er fortsat udvikling og vækst med en målsætning om at blive en af Europas bedst drevne og mest profitable virksomheder indenfor jordbrug og fødevarer.

HØJE PRISER OG EFFEKTIV PRODUKTION SIKRER GODT HALVÅRSRESULTAT OG OPJUSTERING

Der er i første halvår 2022 realiseret højere omsætning, højere EBITDA og EBIT samt et bedre resultat før skat. Et tilfredsstillende halvår.

Stigende mælkepriser samt øget produktivitet og en deraf væsentligt øget omsætning har stor betydning for resultatet. Produktiviteten er øget med 10 % og prisen på mælk er steget med 30 % på et år. Prisen har nu stabiliseret sig på et højere niveau, der forventes at holde året ud.

Sidste års rekordhøje priser på afgrøder fortsatte ind i 2022, men har de seneste måneder stabiliseret sig. Værdireguleringen på afgrøder er faldet til 10 mDKK mod 18 mDKK i 1. halvår 2021. Det skyldes tørken i Europa generelt, men især i Rumænien har tørken haft en negativ effekt på det samlede høstudbytte. De høje priser på afgrøder kompenserer delvist for det lavere høstudbytte.

Grisepriserne er fortsat lave i forhold til produktionsomkostningerne. Den opadgående tendens vi så på grisepriserne i Q1 har fortaget sig, men produktiviteten og effektiviteten er fortsat på et højt niveau. Samlet set giver grisene et nulresultat for halvåret. Der er en positiv værdiregulering på grisene på 10 mDKK – dette er 4 mDKK højere sammenlignet med 1. halvår 2021.

I juli faldt købet af selskabet Try-Béta Kft. i Ungarn endelig på plads, og vi overtog siloanlæg samt dyrket jord. Afgrøderne skal blandt andet bruges i vores store nærliggende griseproduktioner og indgår dermed i vores cirkulære drift.

FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret:

- En omsætning på 155 mDKK (2021: 143 mDKK)
- Et EBITDA på 66 mDKK (2021: 57 mDKK)
- Et EBIT på 45 mDKK (2021: 36 mDKK)
- Et resultat før skat på 41 mDKK - (2021: 25 mDKK)

Forventninger

FirstFarms opjusterer de udmeldte forventninger for 2022, som er et EBITDA i intervallet 90-130 mDKK og et EBIT på 45-85 mDKK. Der blev i 2021 realiseret et EBITDA på 114 mDKK og EBIT på 70 mDKK.

Egenkapital

Egenkapitalen er i perioden øget med 45 mDKK. Udover årets resultat er der konverteret obligationer for 18 mDKK og FirstFarms har en positiv regulering på rentesikringsinstrument på 4 mDKK. Der er udbetalt udbytte på 7 mDKK. Der har i perioden været en negativ påvirkning af valutakurser vedrørende udenlandske enheder med i alt 3 mDKK.

Mælk

I 1. halvår 2022 har mælkeprisen og mælkeproduktionen været væsentligt højere sammenlignet med 1. halvår 2021. (3,09 DKK/kg mod 2,38 DKK/kg). Samlet har dette resulteret i en yderligere omsætning på mælkeproduktionen på 16 mDKK.

Grise

Omsætningen for små- og slagtegrise er i 1. halvår 2022 øget med 10 mDKK sammenlignet med samme periode sidste år. Indtil medio Q2 2022 har der været solgt grise internt fra Slovakiet til Tjekkiet.

Dette har en positiv effekt på den eksterne omsætning i 1. halvår 2022 med 2,5 mDKK. I 1. halvår 2022 var prisen på smågrise 376 DKK/stk. mod 325 DKK i 1. halvår 2021, og på slagtegrise 12,09 DKK/kg mod 9,97 DKK/kg. Priserne er, ligesom 1. halvår 2021 højere ultimo juni end de var i december 2021, og der er således en positiv værdiregulering på 9,7 mDKK på besætningen mod 5,7 mDKK i 1. halvår 2021.

Afgrøder

Flere af afgrøderne i marken er præget af manglende nedbør, som i det meste af Europa. Udviklingen er derfor ikke på niveau med 2021, hvor der var rekordstore udbytter flere steder. Dermed er den biologiske transformation ved udgangen af 1. halvår 2022 negativ i forhold til samme periode 2021. Afgrødepriserne har været på historiske niveauer i løbet af 1. halvår 2022, hvilket kompenserer den negative effekt delvist af den manglende nedbør.

Risikovurdering

FirstFarms har i årsrapporten for 2021 beskrevet de væsentligste risici for selskabet, og det er ledelsens

opfattelse, at denne beskrivelse fortsat er dækkende.

Årsrapporten og risikovurderingen kan findes på selskabets hjemmeside www.firstfarms.dk.

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal mDKK	Koncern H1 2022	Koncern H1 2021	Koncern Q2 2022	Koncern Q2 2021	Koncern 2021
Nettoomsætning	154,7	143,4	86,9	67,2	369,5
Bruttoresultat	102,1	87,2	54,9	42,4	184,2
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	66,3	56,9	36,1	27,7	113,7
Resultat af primær drift (EBIT)	45,2	35,9	26,2	19,8	69,9
Resultat af finansielle poster, netto	-4,3	-10,6	-2,4	-5,0	-24,0
Resultat før skat	40,9	25,3	23,9	14,7	45,9
Periodens resultat	32,8	18,8	19,2	11,0	34,8
Langfristede aktiver	893,4	948,5	893,4	948,5	834,7
Kortfristede aktiver	317,2	233,2	317,2	233,2	263,8
Aktiver ialt	1.210,5	1.181,7	1.210,5	1.181,7	1.098,5
Aktiekapital	81,8	76,5	81,8	76,5	78,6
Egenkapital	574,9	503,9	574,9	503,9	530,1
Langfristede forpligtelser	357,8	463,6	357,8	463,6	327,7
Kortfristede forpligtelser	277,9	214,2	277,9	214,2	240,7
Nettorentebærende gæld	439,1	522,6	439,1	522,6	390,4
Pengestrøm fra primær drift	24,0	13,2	20,5	-0,6	77,7
Pengestrøm fra driftsaktivitet	14,9	1,4	15,0	-7,3	46,3
Pengestrøm fra investeringsaktivitet, netto	-71,9	-10,4	-28,3	-7,7	109,7
Heraf til investering i materielle aktiver	-77,1	-15,3	-31,4	-8,7	-72,8
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	38,9	5,0	45,5	9,0	-86,2
Pengestrøm i alt	-18,1	3,9	32,2	2,0	69,7
Bruttomargin	66,0	60,8	63,3	63,1	49,9
EBITDA-margin	42,9	39,7	41,6	41,2	30,8
Overskudsgrad	29,2	25,0	30,2	29,5	18,9
Soliditetsgrad	47,9	42,6	47,9	42,6	48
Resultat pr. aktie, kr.	4,0	2,5	2,5	1,4	4,5
Udvandet resultat pr. aktie, kr.	3,5	2,2	2,1	1,3	4,1
Nettorentebærende gæld/EBITDA	3,3	4,6	3,5	4,4	3,4
Egenkapitalforrentning	11,9	7,6	13,9	8,9	6,9
Gennemsnitligt antal ansatte	320	310	320	312	318



FORVENTNINGER

FirstFarms opjusterer de udmeldte forventninger til et EBITDA i intervallet 90-130 mDKK, og et EBIT på 45-85 mDKK.

Udmeldte forventninger 2022 mDKK	EBITDA	EBIT
24. august 2022 (selskabsmeddelelse nr. 15)	90-130	45-85
23. marts 2022 (selskabsmeddelelse nr. 3)	80-120	35-75

Nettoomsætning	154.712	143.384	86.865	67.186	369.483
Offentlige tilskud	31.315	26.764	19.113	14.575	53.436
Andre driftsindtægter	5.156	2.132	3.075	804	27.279
Værdiregulering af biologiske aktiver	19.528	23.659	3.780	10.652	6.008
Indtægter i alt	210.711	195.939	112.833	93.217	456.206
Vareforbrug	-72.013	-73.449	-39.289	-32.455	-197.604
Andre eksterne omkostninger	-36.642	-35.260	-18.595	-18.398	-74.393
Bruttoresultat	102.056	87.230	54.949	42.364	184.209
Personaleomkostninger	-35.758	-30.326	-18.838	-14.707	-70.531
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	66.298	56.904	36.111	27.657	113.678
Af- og nedskrivninger	-21.057	-20.993	-9.869	-7.869	-43.746
Resultat af primær drift (EBIT)	45.241	35.911	26.242	19.788	69.932
Finansielle indtægter	4.003	379	1.150	204	2.327
Finansielle omkostninger	-8.328	-10.976	-3.516	-5.251	-26.345
Resultat før skat	40.916	25.314	23.876	14.741	45.914
Skat af periodens resultat	-8.134	-6.526	-4.725	-3.697	-11.159
Periodens resultat	32.782	18.788	19.151	11.044	34.755
Resultat pr. aktie	4,01	2,45	2,06	1,44	4,51
Udvandet resultat pr. aktie	3,45	2,19	2,07	1,26	4,06
TOTALINDKOMSTOPGØRELSE tDKK	Koncern H1 2022	Koncern H1 2021	Koncern Q2 2022	Koncern Q2 2021	Koncern 2021
Periodens resultat	32.782	18.788	15.742	11.044	34.755
Anden totalindkomst					
Poster der kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen:					
- Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	-3.394	1.298	-3.764	3.176	-139
Sikringsinstrumenter					
- Periodens værdiregulering	5.663	1.531	2.736	445	1.526
- Værdiregulering reklassificeret til finansielle poster	-420	-243	-195	3	962
- Skat af anden totalindkomst	-1.101	-270	-761	-94	-821
Anden totalindkomst efter skat	748	2.316	-1.984	3.530	1.528
Totalindkomst i alt	33.530	21.104	13.758	14.574	36.283

BALANCE AKTIVER

BALANCE tDKK	Koncern H1 2022	Koncern H1 2021	Koncern 2021
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Goodwill	16.083	16.083	16.083
Immaterielle aktiver i alt	16.083	16.083	16.083
Materielle aktiver			
Grunde (jord)	438.548	528.546	436.474
Bygninger	200.929	233.225	208.393
Produktionsanlæg og maskiner	80.891	90.140	87.417
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.957	5.301	5.505
Aktiver under opførelse og forudbetalinger	99.966	27.107	37.488
Materielle aktiver i alt	826.291	884.319	775.277
Biologiske aktiver			
Stambesætning	45.333	42.705	40.944
Biologiske aktiver i alt	45.333	42.705	40.944
Andre langfristede aktiver			
Udskudt skatteaktiv	5.648	5.396	2.398
Andre langfristede aktiver i alt	5.648	5.396	2.398
Langfristede aktiver i alt	893.355	948.503	834.702
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	61.646	39.212	83.560
Biologiske aktiver – opdræt og afgrøder	139.422	137.937	64.611
Tilgodehavender fra salg	23.299	18.900	20.946
Andre tilgodehavender	31.246	31.103	14.896
Periodeafgrænsningsposter	2.304	2.226	2.359
Likvide beholdninger	59.270	3.785	77.467
Kortfristede aktiver i alt	317.187	233.163	263.839
AKTIVER I ALT	1.210.542	1.181.666	1.098.541

BALANCE PASSIVER

BALANCE tDKK	Koncern H1 2022	Koncern H1 2021	Koncern 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	81.804	76.540	78.610
Reserve for valutakursregulering	-41.002	-36.171	-37.608
Reserve for pengestrømssikring	3.053	0	-1.421
Overført resultat	531.019	463.537	483.870
Foreslået udbytte	0	0	6.682
Egenkapital i alt	574.874	503.906	530.133
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	37.128	49.055	31.846
Kreditinstitutter	286.091	257.114	246.931
Konvertible obligationer	22.351	107.941	22.855
Anden gæld	19.190	49.443	26.083
Langfristede forpligtelser i alt	364.760	463.553	327.715
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	92.450	111.376	76.189
Konvertible obligationer	66.702	6.350	84.368
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	95.291	82.060	67.690
Selskabsskat	1.642	223	766
Periodeafgrænsningsposter	14.823	14.198	11.680
Kortfristede forpligtelser i alt	270.908	214.207	240.693
Forpligtelser i alt	635.668	677.760	568.408
PASSIVER I ALT	1.210.542	1.181.666	1.098.541

EGENKAPITALOPGØRELSE (sammendraget)
tDKK**Koncern**
H1 2022**Koncern**
H1 2021

Egenkapital 1. januar	530.133	483.477
Periodens resultat	32.782	18.788
Anden totalindkomst	748	2.316
Konvertering af obligationer samt udstedelse af aktier	18.164	5.000
Udbytte	-6.953	-5.675
Totalindkomst i alt for perioden	44.741	20.429
Egenkapital 30. juni	574.874	503.906

PENGESTRØMSOPGØRELSE tDKK	Koncern H1 2022	Koncern H1 2021
Resultat før skat (i moderselskabet ekskl. resultat af dattervirksomheder)	40.916	25.314
Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:		
Af- og nedskrivninger	21.058	20.966
Tilbageførsel af avance ved salg af langfristede aktiver samt badwill	-3.028	-852
Værdiregulering af biologiske aktiver	-19.528	-23.659
Finansielle indtægter	-4.003	-379
Finansielle omkostninger	8.328	10.976
Aktiebaseret vederlæggelse	191	150
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	43.934	32.516
Ændring i driftskapital	-19.979	-19.347
Pengestrøm fra primær drift	23.955	13.169
Renteindtægter, modtaget	4.003	379
Renteomkostninger, betalt	-8.328	-10.976
Betalt selskabsskat	-4.700	-1.138
Pengestrøm fra driftsaktivitet	14.930	1.434
Salg af materielle aktiver, betalt	5.116	4.944
Køb af materielle aktiver	-77.059	-15.343
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-71.943	-10.399
Betalt udbytte	-6.953	-5.675
Afdrag på anden gæld	-6.911	-6.707
Provenu ved optagelse af lån	72.529	34.860
Afdrag på lån	-19.767	-17.482
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	38.898	4.996
Periodens pengestrøm	-18.114	-3.969
Likvider, primo	77.467	7.753
Kursregulering af likvider	-83	1
Likvider, ultimo	59.270	3.785

PENGESTRØMSOPGØRELSE

SEGMENTOPLYSNINGER H1 2022 tDKK	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Ungarske aktiviteter	Tjekkiske aktiviteter	Øvrige/ Ikke fordelte	Koncernintern eliminering	Ialt
Omsætning i alt	5.745	95.687	17.882	40.202	4.470	-9.274	154.712
Offentlige tilskud	5.355	20.736	1.050	4.174	0	0	31.315
Værdiregulering af biologiske aktiver	-4.000	16.202	3.672	3.654	0	0	19.528
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	3.663	47.929	3.638	13.463	-2.395	0	66.298
Afskrivninger	-4.028	-13.772	-1.210	-2.034	-14	0	-21.058
Resultat af primær drift (EBIT)	-365	34.157	2.428	11.429	-2.408	0	45.241
Finansielle indtægter	68	854	710	55	5.593	-3.277	4.003
Finansielle omkostninger	-298	-4.626	-978	-974	-4.729	3.277	-8.328
Resultat før skat	-595	30.385	2.160	10.510	-1.544	0	40.916
Aktiver	204.643	769.189	171.132	182.817	696.197	-813.436	1.210.542
Anlægsinvesteringer *)	4.492	21.821	48.846	1.655	245	0	77.059
Forpligtelser	115.350	432.796	165.134	73.637	156.204	-307.453	635.668

SEGMENTOPLYSNINGER H1 2021 tDKK	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Ungarske aktiviteter	Tjekkiske aktiviteter	Øvrige/ Ikke fordelte	Koncernintern eliminering	Ialt
Omsætning i alt	10.255	83.615	19.331	36.395	1.382	-7.594	143.384
Offentlige tilskud	5.257	16.553	976	3.978	0	0	26.764
Værdiregulering af biologiske aktiver	10.000	10.028	2.712	919	0	0	23.659
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	12.263	35.824	5.364	7.726	-4.274	0	56.903
Afskrivninger	-2.486	-14.903	-1.349	-2.205	-50	0	-20.993
Resultat af primær drift (EBIT)	9.777	20.921	4.015	5.521	-4.324	0	35.910
Finansielle indtægter	29	1.762	24	36	0	0	1.851
Finansielle omkostninger	-399	-4.712	-587	-622	-6.127	0	-12.447
Resultat før skat	9.407	17.971	3.452	4.935	-10.451	0	25.314
Aktiver	332.111	665.468	87.834	163.931	675.286	-742.964	1.181.666
Anlægsinvesteringer *)	859	8.428	5.863	193	0	0	15.343
Forpligtelser	172.584	428.059	64.292	68.935	202.893	-259.003	677.760

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger.
FirstFarms' rapporteringspligtige segmenter udgøres af forretningsenhederne i Slovakiet, Rumænien, Ungarn og Tjekkiet.

I Slovakiet opererer vi inden for grise-, mælke- og afgrødeproduktion. I Rumænien opererer vi kun inden for afgrødeproduktion. I Ungarn kun inden for griseproduktion og Tjekkiet inden for grise-

og afgrødeproduktion. De fire forretningsenheder drives uafhængigt af hinanden, da hver enhed har forskellig ledelse, aktiviteter og kunder. De rapporteringspligtige segmenter er identificeret uden aggregering af driftssegmenter.

Produkter

FirstFarms' omsætning vedrører primært mælk, grise og afgrøder. Omsætningen er fordelt således:

tDKK	Rumænien H1 2022	Rumænien H1 2021	Slovakiet H1 2022	Slovakiet H1 2021	Ungarn H1 2022	Ungarn H1 2021	Tjekkiet H1 2022	Tjekkiet H1 2021
Mælk	0	0	53.284	37.166	0	0	0	0
Køer og kalve	0	0	7.007	1.915	0	0	0	0
Smågrise og slagtegrise	0	0	25.457	21.867	17.850	19.283	37.514	32.522
Afgrøder	4.906	10.243	8.816	20.310	0	0	0	21
Andet	839	12	1.123	2.357	32	48	2.688	3.852
I alt	5.745	10.255	95.687	83.615	17.882	19.331	40.202	36.395

Geografiske oplysninger

FirstFarms opererer i Rumænien, Slovakiet, Ungarn og Tjekkiet. Der leveres management og strategiske ydelser fra moderselskabet til datterselskaberne.

Finansiering af datterselskaberne sker delvis ved udlån fra moderselskabet. Ved præsentation af oplysninger vedrørende geografiske områder er oplysning om omsætningens fordeling på geografiske segmenter opgjort med udgangspunkt i den

geografiske placering. Oplysning om aktivernes fordeling på geografiske segmenter er opgjort med udgangspunkt i aktivernes fysiske placering.

OMSÆTNING tDKK	Koncern H1 2022	Koncern H1 2021
Mælk	53.284	37.166
Køer og kalve	7.007	1.915
Smågrise og slagtegrise	76.477	66.314
Afgrøder	13.722	30.574
Øvrig omsætning	4.222	7.415
I alt	154.712	143.384

INVESTORINFORMATION

Stamdata

Fondsbørs: Nasdaq Copenhagen A/S
Indeks: SmallCap
Sektor: Konsumentvarer
Fondskode: DK0060056166
Kortnavn: FFARMS

Finanskalender

23. marts 2022
26. april 2022
31. maj 2022
24. august 2022
23. november 2022

Årsrapport 2021
Ordinær generalforsamling
Delårsrapport 1. januar – 31. marts 2022
Delårsrapport 1. januar – 30. juni 2022
Delårsrapport 1. januar – 30. september. 2022

Find mere information om FirstFarms her: www.firstfarms.dk

Kontakt os:

FirstFarms A/S
Majsmarken 1
7190 Billund

Group CFO Michael Hylgaard
mih@firstfarms.com
+45 75 86 87 87



LET'S GROW TOGETHER

VISION

Vi vil være et af Europas bedst drevne og mest profitable virksomheder indenfor jordbrug og fødevarer.

HVORFOR

Med afsæt i professionel ledelse og "best practice" opkøber, udvikler og driver vi jordbrugs- og fødevarer virksomhed. Vi sikrer vores investorer attraktive afkast på drift og værditilvækst og har fokus på risikospredning på produkter og driftsgrene.

MISSION

Vi driver FirstFarms med ansvar for de omkringliggende samfund, og vi leverer den højeste kvalitet, som primært afsættes lokalt. Vi handler på nye muligheder, der skaber værdi for vores investorer og for omverdenen. Vi arbejder hver dag på at skabe en mere bæredygtig virksomhed.

